
Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon E- Mail
Landmaschinenbau Amazonen-Werke H. Dreyer GmbH & Co.KG Herr Klose Am Amazonenwerk 9-13 49205 Hasbergen 05405  501-5151 HeinzWerner.Klose@amazone.de
Maschinenbau H. Paus GmbH F.-J. Paus Siemensstr. 1-9 48488 Emsbüren 05903  7070 mail@paus.de
Zerspanungsmechaniker Dreh-u.FräWerlter Präzisions Mechanik Hein-Jürgen Temmen Bergstr. 6 49757 Werlte 05951  835 info@wpm-werlte.de
Herstellung technischer Federn AB Federn GmbH Birgit Wittrock Am Spiek 6 26899 Rhede/Ems 04964-6059-0 ab_federn_gmbh@t-online.de
Automobilindustrie M Plan GmbH Heike Tobergte Gewerbepark 18 49143 Bissendorf 05402-70-1347 heike.tobergte@m-plan.de

Industrie - Papierfabrikant
Felix Schoeller jr. Foto- und Spezialpapiere GMbH & 
Co.KG Doris Sindermann Burg Gretesch 49086 Osnabrück 0541 3800-468 o. 425 dsindermann@felix-schoeller.com

Lichtwerbung Fiberglo Lichtwerbung GmbH
Herr Bob Platvoet oder 
Frau Buhr Stockholmer Str. 35 48455  Bad Bentheim 05924  782484 f.buhr@fiberglo.de

Automobilzulieferer Salzgitter Automotive Engineering GmbH & Co.KG Frau Auerswald Postfach 3746 49072 Osnabrück auerswald.i@szae.de

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon E- Mail
Energiedienstleistung RWE Westfalen-Weser-Ems AG Hartmut Steckhan Goethering 23 - 29 49074 Osnabrück 0541  316-2625 hartmut.steckhan@rwe.com

Industrie - Papierfabrikant
Felix Schoeller jr. Foto- und Spezialpapiere GMbH & 
Co.KG Doris Sindermann Burg Gretesch 49086 Osnabrück 0541 3800-468 o. 425 dsindermann@felix-schoeller.com

Lichtwerbung Fiberglo Lichtwerbung GmbH
Herr Bob Platvoet oder 
Frau Buhr Stockholmer Str. 35 48455  Bad Bentheim 05924  782484 f.buhr@fiberglo.de

Lebensmittelindustrie Conditorei Coppenrath & Wiese GmbH &Co.KG Frau Jacobj Hansastraße 10 49497 Mettingen 05452 - 9109536 Bewerbung@coppenrath-wiese.de

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon E- Mail

Küchenindustrie rational einbauküchen GmbH
Herr Bultmann/              
Herr Hörmann Rationalstr. 4 49328 Melle

05226  58234 / 05226  
58431 uhoermann@rational.de

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon E- Mail
Automobilindustrie M Plan GmbH Heike Tobergte Gewerbepark 18 49143 Bissendorf 05402-70-1347 heike.tobergte@m-plan.de
Industrienäherei Schürmann Reha-Mode KG Brigitta Schürmann Roggenkamp 16 49596 Gehrde 05439-902211 info@schuermann-rehamode.de

Betonfertigteilbau DUHA-Fertigteilbau GmbH Heike Kestel Meppener Str. 70/ 72 49740 Haselünne 05961  50 01-01

Hoch- und Tiefbau
Bauunternehmung                                      August 
Mainka GmbH & Co. Martin Deters Darmscher Esch 74 49811 Lingen 0591 80006674 martin.deters@mainka-bau.de

Branche Firma Ansprechpartner Strasse PLZ Ort Telefon E- Mail

Industrie - Papierfabrikant
Felix Schoeller jr. Foto- und Spezialpapiere GMbH & 
Co.KG Doris Sindermann Burg Gretesch 49086 Osnabrück 0541 3800-468 o. 425 dsindermann@felix-schoeller.com

Papierindustrie UPM Nordland Papier gmbH Werner Kremer Nordlandallee 1 26892 Dörpen 04963 401 1877 werner.kremer@upm.com
Neue Medien & Werbungstechnik Media-Point Herr Niessen Zeppelinstraße 15 49134 Wallenhorst 05407 -816989 info@media-point-wallenhorst.de

Schülerpraktika im Berufsfeld Metallverarbeitung und Technik

Schülerpraktika im Berufsfeld Baugewerbe

Schülerpraktika im Berufsfeld Elektrotechnik

Schülerpraktika in sonstigen industriellen Berufe

Schülerpraktika im Berufsfeld Holzverarbeitung

Schülerpraktika im Berufsfeld Druck
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	Gewerblich-technische Berufe

